[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от  28.12.2022г.                                                                                         № 121
х. Восточный Сосык

О внесении изменений в Постановление администрации Куйбышевского сельского поселения от 11.10.2022 № 90 «Об утверждении Порядка принятия решения о заключении концессионных соглашений от имени Куйбышевского сельского поселения Староминского района на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств»
На основании протеста прокуратуры Староминского района от  22.12.2022 № 7-04/1888-22-20030045, в соответствии с частью 6 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 115 - ФЗ «О концессионных соглашениях» руководствуясь статьей 31 Устава Куйбышевского сельского поселения Староминского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в постановление администрации Куйбышевского сельского поселения от 11.10.2022 № 90 «Об утверждении Порядка принятия решения о заключении концессионных соглашений от имени Куйбышевского сельского поселения Староминского района на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств»(приложение).
2. Специалисту администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района Офрим Е.Г. обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава Куйбышевского сельского поселения

Староминского района                                                                        С.В.Демчук
                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Куйбышевского сельского поселения
                                                                              Староминского района
от _____________№________
Порядок

принятия решений о заключении концессионных соглашений от имени Куйбышевского сельского поселения Староминского района на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств

1. Настоящий Порядок определяет правила принятия решений о заключении концессионных соглашений от имени Куйбышевского сельского поселения Староминского района на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в соответствии с пунктом 6 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее - Порядок).
2. Концессионные соглашения, концедентом по которым выступает Куйбышевское сельское поселение, могут быть заключены на срок, превышающий срок действия утвержденных получателю средств бюджета муниципального образования Куйбышевского сельскоо поселения лимитов бюджетных обязательств, на основании решений администрации Куйбышевского сельского поселения о заключении концессионных соглашений, принимаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации с учетом положений статьи 22 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 115 - ФЗ «О концессионных соглашениях», в рамках муниципальных программ муниципального образования Куйбышевского сельского поселения на срок и в пределах средств, которые предусмотрены соответствующими мероприятиями указанных программ.
3. В решении указывается основание (цель) его принятия.

4. Решением могут предусматриваться несколько объектов концессионного соглашения. В отношении каждого из них должны быть указаны условия, предусмотренные в статье 10 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях».

5. В случае если предполагаемый срок действия концессионного соглашения, заключаемого в рамках муниципальной программы муниципального образования Куйбышевского сельского поселения Староминского района в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка, превышает срок реализации указанной программы, такое концессионное соглашение может быть заключено на основании решения администрации муниципального образования Куйбышевского сельского поселение о заключении концессионного соглашения, принимаемого в соответствии с законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях, на срок и в пределах средств, предусмотренных правовым актом администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района.
6. Ответственный исполнитель муниципальной программы, в рамках которой предусматривается мероприятие по реализации концессионного соглашения, осуществляет подготовку соответствующего проекта правового акта администрации Куйбышевского сельского поселения в целях принятия решения о заключении от имени муниципального образования Куйбышевского сельского поселения концессионного соглашения на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, с разбивкой по объектам, годам и главным распорядителям средств бюджета муниципального образования Куйбышевского сельского поселения по форме согласно приложения к настоящему Порядку.
7. Подготовка проекта правового акта и его согласование администрации муниципального образования Куйбышевского сельского поселения, указанный в пункте 6 настоящего Порядка, осуществляется в соответствии с Инструкцией по делопроизводству в администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района.
Ведущий специалист администрации

Куйбышевского сельского поселения

Староминского района

                    Н.А.Ткаченко
ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Куйбышевского сельского поселения
Староминского района от ________________ г. № ___________ «О внесении изменений в постановление администрации Куйбышевского сельского поселения от 11.10.2022 «Об утверждении Порядка принятия решения о заключении концессионных соглашений от имени Куйбышевского сельского поселения Староминского района на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств»

Проект внесен и подготовлен :
Ведущий специалист
администрации Куйбышевского                                         Н.А.Ткаченко
сельского поселения
«___»________2022 г.

Проект   согласован:

Главный специалист
администрации Куйбышевского                                         И.Ю.Комарских
сельского поселения
«___»________2022 г.